
Uchwała Nr VI.44.2024 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 22 listopada 2024 roku 

w sprawie stanowiska w związku z karą finansową nałożoną przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia na Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Baboszewo uchwala, co następuje: 

§1 

Rada Gminy Baboszewo przyjmuje stanowisko dotyczące nałożenia przez kary finansowej przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia na Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Baboszewo.  

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr VI.44.2024 

Rady Gminy Baboszewo 

 

STANOWISKO RADY GMINY BABOSZEWO  

 

Rada Gminy Baboszewo wyraża stanowczy protest w związku z nałożeniem kary finansowej 
przez Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia na Samodzielny 
Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku  
w wysokości 654 011,84 tys. zł za prowadzenie diagnostyki kardiologicznej w ramach Oddziału 
Pediatrycznego. 

Najważniejsze jest ratowanie życia i zdrowia pacjentów. Uważamy, że właśnie tą zasadą 
kierowali się płońscy lekarze, prowadząc szybką diagnostykę najmłodszych pacjentów.  

Nie wyrażamy zgody, by tak surowe kary wpływały na bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców 
Powiatu Płońskiego oraz finalną sytuację finansową płońskiego szpitala. 

Stanowisko Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ budzi zaniepokojenie 
postepowaniem, które w konsekwencji prowadzić będzie do odmowy udzielania pomocy 
dzieciom z poważnymi problemami zdrowotnymi i zmuszania do długotrwałego oczekiwania 
na przeprowadzenie niezbędnych badań.  


		2024-11-25T12:50:02+0100
	Wiesław Dariusz Garczewski


		2024-11-25T12:50:27+0100
	Wiesław Dariusz Garczewski




